theatrum, nisi votis ipse nostris abnuisset, si causatus,
quod bene verum est, nullas sibi unquam asservasse char-
tas, Codices quatuor scripserat, neglexisse, in pri-
mis autem, ut notum habemus, quod latere sem-
per voluerit, captandæ gloriæ nunquam sollicitus,
quamquam eruditus quibusque notissimus fuerit, à
quibus maximè fiebat, quætebaturque frequentissimè
etiam ab alijs, potissimum in negotijs Fori & Jus
conferentibus, cum pro Consultationibus difficili-
mò, tum etiã tuendorum gratiã jurium in pèrple-
xis, & intricatis rebus, quibus expediendis aderat,
citraque lucri ambitum, sponte sibi oblatum, et pro
familiæ suæ victu accipiebat. Quæ de tanto viro in-

ANTELOQUIUM XVII.

Argumento proxime dato insistimus
& colophonem addimus.

Considerem dicis apponit D. Antonius Lau-
rentius Lopez Porrillo juvenis in paucis
opere præclaro, annos natus 23, non una dig-
nitas infula, aut duplici, vel triplici, sed quadru-
plici Doctorali, pro eximia quæ est eruditione in
utraq; Sophia, & in utroque Jure, cujus speci-
men palam dedit in Academia nostra, anno pro-
ximè elapso, plane mirabile, & aliquibus forsitan
incredibile. Natus est in Dicecesi Gadalaxa-
rensi Novæ Galliciæ, in cujus Primaria Urbis
Athensæ Societatis Jusu latino institutus, Philo-

sophiam accepit atque Theologiam, tanto successu,
ut mox à curriculis absolutis, theses per diem inte-
grum publicè sustinuerit de universa, quæ Schola-
stica audit Theosophiã, non absque egregio Illmi.
Episcopi & doctissimorum hominum plausu, mi-
rantium tantam in ætate illa eruditionem, promp-
titudinem, & judicij maturitatem. Mexici consti-
tutus in Regali Divi Ildelfonsi Collegio, ab Aca-
demicis Gymnasijs Jus Canonicum, dein Civile
hausit, laureasque retulit, & Collegij sui Trabeam,
ut dicunt, Oppositionis, periculo facto floridissi-
mos inter competiores, meruit. Tum Justiniani
Institutionum libros quatuor & memoriã reci-
tandos ita proposuit in Aula maxima Academiæ
Mexicæ, ut interroganti cuique § cujusvis titu-
li ad litteram statim referret, & singulas ex om-
nibus §§ erutas conclusiones traditasque doctri-
nas duobus in folio Voluminibus ab insigni Sal-
manticensi Doctore Antonio Pichardo defende-
ret, ac minutatim sciscitanti cuique quas vellent In-
stitutionum difficultates satisfaceret & reponeret.
Hæc datis publicè chartis, typis editis Academi-
co ritu, sponderat, coramque sapientissimorum
hominum frequentia gravissima fidem liberasse da-
tam testatur, qui id temporis Universitatem no-
stram, pro eximia ejus in nos cohonestando gra-
tia & humanitate, regebamus, demirantes unã cum
ceteris adstantibus Viris eruditissimis, juvenis &
memoriam & ingenium magis atque judicium,
& maturitatem doctrinamque egregiam, queis Ob-
jectiones dissolvit, Quæstis satisfecit, & petitos à
singulis arguentibus §. §. saluatim, multumque in-

terse diffitos, citra minimam prolapsionem omnes dixit & recitavit. Grandia licet fuerint ista studij & ingenij minimè vulgaris indicia, leviora tamen habita fuere ijs accedentibus queis per hactenus memorata prolufit. Nam elapso ab ipsis quadriennio chartam edidit, quam invariatae prorsus in adversa pagina damus. ↵

Ubi præfinita dies 28 Maji accessit, frequentissima omnium Ordinum corona Aulam maximam, quæ & ornatu & amplitudine famosissima est, Universitatis implevit, coram qua Prolutionem dixit absolutissimam, & pro instituto suo aptissimam. Mox Academici Professores Theologiæ & Philosophiæ ex omnibus Ordinibus pro suo quisque libito, tum de Cursu Philosophico sapientissimi P. Lofsada, tum de Theologico Illmi. P. D. Joannis Marini, tum de Opere Illmi. P. Ravago interrotationibus multis, argumentis, objectionibus, difficultatibus late productis, egerunt tres amplius horas, stupentes interea Portillum ingenio ita comparatum, studio, ac promptitudine singulari, ut intricata facili negotio dissolverit, pugnantiâ, si quæ videbantur in Authoribus suis, conciliavit, & abditas quasque doctrinas cum in quatuor Tomis Lofsadae, tum in tribus Voluminibus Marini, tum in Opere Illmi. Ravagi promptissimè dederit, explicaverit, propugnaveritque, fluidâ semper dictione & eleganti latinitate, modestiâque insigni. Non secus vespere egit, conveniente frequentiori forsitan coetu, dicentibusque in ipsum Doctoribus è Metropolitanano nostro Capitulo, quos inter nos quoque symbolum contulimus, fatemur

ILLMO. AC RMd.
PATRI DOCTORI
**FRANCISCO
DE RAVAGO**
E SOCIETATE JESU,
REGIS A CONFESSIONIBUS.

Die 28 Maji vespere & mane.

CURSUM INTEGRUM PHILOSOPHICUM REGALIS COLLEGIJ SALMANTICENSIS SOCIETATIS JESU, AUTORE REV. PAT. LUDOVICO DE LOSSADA EYDSEM SOCIETATIS, ET IN EODEM REGALI COLLEGIO THEOLOGICO PROFESSORE, ET SACRÆ SCRIPTURÆ INTERPRETE, ILLUSTRISSIMI AC REV. PAT. DOCT. JOANNIS MARINI SOCIETATIS ETIAM JESU, COMPLUTENSIS OLIM PRIMARII, IN SUPREMO SANCTÆ INQUISITIONIS TRIBUNALI QUALIFICATORIS PRIMUM, ETIAM INQUISITORIS, ET LUDOVICI I. HISPANARUM REGIS A CONFESSIONIBUS THEOLOGIAM SPECULATIVAM, ET MORALEM tribus juls voluminibus traditam propagabo. Neque modò Principes thesauri, verum & vulgare Sybætae Ingenium, doctrinâ, felicitate, profectione omnes defendam. Quòd verò ad perpetuum non modò alicui, verum & doctrinam omnium concedendam alicui, tenendè gressi ubique illam Rev. Pat. Lofsada, ejus, qui in prædictâ defendo, cursus Philosophicus, quippe opus omni ex parte absoluteque perfectum, litterarum Rempublicam in plusis rebus superæ præciosa: Majus mihi negotium movere Sapientissimus & Gravissimus Pat. Marini, sed tamen cum in dierum ceteroquin vehementer occupati viri obsequium sedulam in se sibi conciliandum ediderim, nullas in universâ ejus Theologiae se aperire fiet. Mox alias illic postulat doctrinas inveniri, quoniam per hactenus aliqua ratio colligi possint, præfaturâ me ipso, egero fructibus. Saltem prædicti duo laborum hæc cetera sicut & in hoc edidit habere, quo persequens argumentaria serapantia & offendiculum obijciant. Libet addere opus ILLUSTRISSIMI AC REVERENDISSIMI PATRIS ILLMI. FRANCISCO DE RAVAGO SALMANTICENSIS PRIMUM, DEINDE IN COLLEGIO ROMANO SOCIETATIS JESU THEOLOGICÆ PROFESSORIS, hæc compendiate meriti ac jure celebrissimum CHRISTI HOSPIES STABILE, BENEFICIO EUCHARISTIAE, APUD SELECTISSIMAS ANIMAS, PONSIS DOMICILIJUM: nam quidem, eamque brevem dissertationem, ita verò gravem, doctam, atque exaltatum, ut sciam cum fiant, qui librum evolventes, ad unum omnino rades prælit, quæ eloqui, ut Patrone clienti, occasione vel data, vel arreptâ, videat lampinari.